
 
 

UCHWAŁA NR XIII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kazimierza Wielka w 2025 roku'' 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ), oraz art.4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.1461) oraz 
art. 11a ustawy z dnia 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. 
zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy, Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kazimierza Wielka w 2025 r.", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XCIV/705/2024 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kazimierza Wielka w 2024 r.'' 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 871



 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KAZIMIERZA WIELKA W 2025 ROKU. 

§ 1. Cele Programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta 
i Gminy Kazimierza Wielka oraz zapewnienie na jej terenie: 

1) właściwej opieki zwierzętom bezdomnym, gospodarskim i kotom wolno żyjącym, 

2) całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

§ 2. Zadania w ramach programu 

W ramach programu Miasto i Gmina Kazimierza Wielka realizuje następujące zadania poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych, 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 3. Wykonawcy programu 

1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Gmina Kazimierza Wielka, zwana w dalszej części Gminą. 

2) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w porozumieniu z Gminą, jeśli 
zgłoszą wolę współpracy. 

3) Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą Kazimierza Wielka, tj. Fundacją 
Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 350, 32-765 Rzezawa NIP: 683-208-76-12, KRS 0000584245. 

4) Przychodnia weterynaryjna „WOJAS” Paweł Wojas Odonów 67, 28-500 Kazimierza Wielka na 
podstawie umowy podpisanej z Gminą. 

5) Gospodarstwo rolne – Bartosz Kwiecień zam. ul. Budzyńska 28, 28-500 Kazimierza Wielka. 

2. Jednostki wymienione w ust. 1 współpracują w swym zakresie z Powiatowym Inspektoratem 
Weterynaryjnym w Kazimierzy Wielkiej oraz Świętokrzyską Izbą Lekarsko – Weterynaryjną. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII/112/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 871



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina zapewnienia bezdomnym zwierzętom opiekę poprzez niezwłoczne umieszczenie 
w schronisku , z którym posiada podpisaną umowę tj. Fundacją Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 
350, 32-765 Rzezawa, NIP: 683-208-76-12, KRS 0000584245; 

2. Przejściowo o ile wymaga tego sytuacja, do czasu umieszczenia zwierzęcia w schronisku może 
być przekazane do miejsca czasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt prowadzonego przez 
Gminę Kazimierza Wielka zlokalizowanego przy ul. Budzyńskiej 2, 28-500 Kazimierza Wielka; 

3. Schronisko wykonując przedmiot umowy winno zapewnić przyjmowanym zwierzętom 
humanitarne traktowanie i opiekę weterynaryjną. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 
Kazimierza Wielka realizuje się w porozumieniu Gminy z organizacjami społecznymi, fundacjami, jeśli 
zgłoszą wolę współpracy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, jak również 
poprzez działania podejmowane przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, stworzenie rejestru kotów; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących oraz dostarczania im wody pitnej w miejscach 
przebywania przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej; 

3) dokarmianie przy udziale społecznych opiekunów zwierząt po ich zarejestrowaniu w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, a w szczególności na okres zimowy 
wystawianie budek dla kotów wolno żyjących; 

5) usypianiu ślepych miotów kotów wolno żyjących ; 

6) w razie potrzeby odławianie kotów wolno żyjących i poddawanie ich zabiegowi sterylizacji lub 
kastracji w przychodni weterynaryjnej wskazanej w § 3 ust. 1 pkt 4. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt, poprzez następujące 
działania: 

1) Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

2) Odławianiu, na terenie Gminy Kazimierza Wielka, podlegają bezdomne zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka oraz wałęsają się bez 
dozoru opiekuna i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której 
wcześniej przebywały. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez zatrudnionego pracownika 
Gminy Kazimierza Wielka lub przez pracownika schroniska na zlecenie Gminy w przypadku zgłoszenia 
interwencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 871



4) Informację o bezdomnych zwierzętach znajdujących się na terenie Gminy Kazimierza Wielka 
można zgłaszać pod numerem telefonu 728 816 002, do Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
pod numerem telefonu 041 35 21 937 lub do Komendy Powiatowej Policji. 

2. 1) W przypadku, gdy u bezdomnego zwierzęcia podejrzewa się wściekliznę lub występują inne 
niepokojące objawy, a szczególnie zwierzę to wykazuje agresję, pogryzie lub w inny sposób zaatakuje 
człowieka, następuje jego natychmiastowe odizolowanie.  

2) Fakt pogryzienia lub jakiegokolwiek zranienia człowieka przez bezdomne zwierzę podlega 
niezwłocznie zgłoszeniu do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu i przekazaniu na podstawie umowy 
lub protokołu przyjęcia niezwłocznie do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę, przy czym doraźnie, do czasu zorganizowania dowiezienia do schroniska może być 
ulokowane w miejscu czasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt prowadzonego przez Gminę 
Kazimierza Wielka zlokalizowanego przy ul. Budzyńskiej 2, 28-500 Kazimierza Wielka. 

4. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 
Wielkiej prowadzi rejestr odłowionych zwierząt bezdomnych. 

5. Właściciel chcący odebrać swoje zwierzę od podmiotu wykonującego odławianie, w trakcie 
akcji odławiania, zobowiązany jest udokumentować fakt posiadania zwierzęcia, o wydanie którego 
zwraca się do podmiotu wykonującego odławianie. 

6. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego na podstawie np. tatuażu, nr czip 
lub z innych posiadanych materiałów dowodowych np. zeznań świadków lub ustaleń służb 
mundurowych, właściciel zobowiązany jest do niezwłocznego odebrania zwierzęcia od momentu 
powiadomienia. 

7. Urządzenia i środki używane przy odławianiu zwierząt bezdomnych nie mogą stwarzać 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

8. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych 
przepisach. 

§ 7. Sterylizacja lub kastracja zwierząt  

1. Gmina wprowadza obligatoryjną sterylizację albo kastrację oraz znakowanie zwierząt 
realizowaną przez: 

1) Schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, poprzez obligatoryjne 
przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek oraz zwierzęta w okresie 14 dni odumieszczenia ich w 
schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

2) Gabinet weterynaryjny, o którym mowa § 3 ust. 1 pkt 4, poprzez zlecenie przez gminę 
przeprowadzenia zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt kierowanych do gabinetu. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii o 
którym mowa w § 3, ust. 1 pkt 4 , z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie do 14 dni od umieszczenia ich w miejscach, o których mowa w § 6 ust. 3 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 871



2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

4. W przypadku adoptowania zwierzęcia, które było zbyt młode by zostało poddane kastracji lub 
sterylizacji, schronisko w umowie z adoptującym zawrze klauzulę zobowiązującą adoptującego do 
przyprowadzenia zwierzęcia na zabieg w określonym terminie. Jeśli zabieg zostanie przeprowadzony 
w innym gabinecie weterynaryjnym niż w schronisku, opłatę za zabieg pokrywa adoptujący. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy, w tym na stronach internetowych urzędu. 

2) Współdziałanie z organizacjami społecznymi i fundacjami, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt w przypadku gdy wyrażą chęć 
współpracy. 

3) Schronisko zobowiązuje się do ogłaszania przyjętych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Kazimierza 
Wielka na portalach internetowych do tego przystosowanych, aż do dnia ich adopcji, zgonu, 
eutanazji (np. Strona internetowa Wykonawcy, Facebook, OLX, Alegratka, Lento). 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

1. Właściciel, w celu wykonania uśpienia ślepego miotu kontaktuje się z Wydziałem Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej, tel. 41 3521 
937 wew. 133 i składa oświadczenie, że podda sukę lub kotkę zabiegowi sterylizacji oraz 
elektronicznemu oznakowaniu, wyrażając zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 
potrzeb wynikających z realizacji programu. 

2. Ślepe mioty kocic wolno żyjących i bezdomnych suk są usypiane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa i humanitarnym traktowaniem zwierząt. Samicy, której zabrano kocięta lub 
szczenięta w przypadku pojawienia się problemów zdrowotnych zostanie udzielona pomoc 
weterynaryjna przez lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

3. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych lub w przychodni weterynaryjnej „WOJAS” Paweł Wojas Odonów 67, 28-500 
Kazimierza Wielka, tel. 603 746 600 (wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do 
czworonoga). 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, sam 
zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, 
następnie środek usypiający podany dożylnie). 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
firmę, z którą Gmina ma podpisaną umowę tj. SARIA Polska Sp. z o. o. w Warszawie, ul. Zawodzie 16, 
02-981 Warszawa. 

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom za 
traktowanie niezgodne z zapisami ustawy gmina Kazimierza Wielka wskazuje gospodarstwo rolne 
w Kazimierzy Wielkiej przy ul. Budzyńskiej 28, 28-500 Kazimierza Wielka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 871



2. Przekazanie zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego będzie realizowane przez 
Wydział Nieruchomości i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka na podstawie umowy 
z Panem Bartoszem Kwietniem prowadzącym gospodarstwo rolne przy ul. Budzyńskiej 28 
w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, dalsze ich leczenie lub poddanie eutanazji realizowane jest przez lekarza weterynarii 
świadczącego usługi dla Gminy Kazimierza Wielka na podstawie umowy z przychodnią weterynaryjną 
„WOJAS” Paweł Wojas Odonów 67, 28-500 Kazimierza Wielka, tel. 603 746 600, po otrzymaniu 
zgłoszenia Policji, Straży Pożarnej lub od uprawnionego pracownika Urzędu pod numerem telefonu 
728 816 002. 

2. Zadanie to dotyczy sytuacji, które mają miejsce na drogach i terenach publicznych będących 
w posiadaniu Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 12. Edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do 
zwierząt 

1. Edukację mieszkańców będzie prowadzić Urząd Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej: 

1) podejmując działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, humanitarne ich 
traktowanie, zachęcanie do sterylizacji i kastracji oraz czipowania mające na celu zmniejszenie 
liczby bezdomnych zwierząt, a także zwiększenie liczby adopcji, 

2) współpracując z lokalnymi mediami, 

3) organizując kampanię informacyjno - edukacyjną poprzez zamieszczanie publikacji na stronach 
internetowych. 

§ 13. Finansowanie Programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. W 2025 roku na realizację Programu przeznacza się kwotę 146 000,00 złotych: 

1) Zakup karmy dla bezdomnych zwierząt (w tym kotów wolno żyjących) - koszt - 12.000,00 zł, 

2) Materiały na budki dla kotów wolno żyjących - koszt - 3.000,00 zł, 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych (profilaktyka, leczenie, w tym 
całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ) - 
koszt - 25.000,00 zł, 

4) Odławianie i umieszczenie zwierząt w schronisku; - koszt - 80.000,00 zł, 

5) Poddanie kastracji lub sterylizacji bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących z terenu gminy 
Kazimierza Wielka przekazywanych do adopcji (z wyłączeniem zabiegów wykonywanych przez 
Schronisko);  

- koszt - 6.000,00 zł, 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

– koszt – 1.000,00 zł, 

7) Usypianie ślepych miotów - koszt - 2.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 871



8) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

- koszt - 17.000,00 zł. 

 
 

 
 

 
                                                                                  Przewodnicząca Rady Miejskiej  
                                                                                       w Kazimierzy Wielkiej  
 

             Wioletta Wójcik 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 871


	UCHWAŁA NR XIII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-05T08:42:28+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




